2

LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai 400 032, dated the 6th April 2015.

NOTIFICATION

Constitution of India.

No.Misc.5915/(27)/D-14.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 read with article 165 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra is hereby pleased to make the rules further to amend the Maharashtra Law Officers (Appointment, Conditions of Service and Remuneration) Rules, 1984, as follows, namely:—

- 1. These rules may be called the Maharashtra Law Officers (Appointment, Conditions of Service and Remuneration) (Second Amendment) Rules, 2015.
- 2. In rule 11 of the Maharashtra Law Officers (Appointment, Conditions of Service and Remuneration) Rules, 1984, in sub-rule (1), in clause (c), the following proviso shall be inserted, namely:—

"Provided that, the upper age limit of fifty-five years shall be relaxed upto five years in case of the persons who are appointed on or before the date of commencement of the Maharashtra Law Officers (Appointment, Conditions of Service and Remuneration) (First Amendment) Rules, 2015, as the Government Pleaders or Public Prosecutors.".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

M. A. SAYEED,

Principal Secretary and R.L.A. to Government.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष १, अंक २१(२)]

सोमवार, एप्रिल ६, २०१५/चैत्र १६, शके १९३७

पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ५२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश

विधि व न्याय विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ एप्रिल २०१५.

अधिसूचना

भारताचे संविधान.

क्रमांक संकीर्ण. ५९१५/(२७)/का-१४.—भारताच्या संविधानाच्या अनुच्छेद १६५ आणि अनुच्छेद ३०९ च्या परंतुकान्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्राचे राज्यपाल, याद्वारे महाराष्ट्र विधि अधिकारी (नियुक्ती, सेवाशर्ती आणि मानधन) नियम, १९८४ यामध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम करीत आहेत :—

- १. या नियमांना, महाराष्ट्र विधि अधिकारी (नियुक्ती, सेवाशर्ती आणि मानधन) (दुसरी सुधारणा) नियम, २०१५ असे म्हणावे.
- २. महाराष्ट्र विधि अधिकारी (नियुक्ती, सेवाशर्ती आणि मानधन) नियम, १९८४, याच्या नियम ११ मध्ये, पोट-नियम (१) च्या खंड (क) मध्ये, खालील परंतुक समाविष्ट करण्यात येईल :—
- " परंतु, महाराष्ट्र विधि अधिकारी (नियुक्ती, सेवाशर्ती आणि मानधन) (पहिली सुधारणा) नियम, २०१५ याच्या प्रारंभाच्या दिनांक रोजीस किंवा त्यापूर्वी ज्या व्यक्तींची सरकारी वकील किंवा सरकारी अभियोक्ता म्हणून नियुक्ती केलेली आहे अशा व्यक्तींकरिता पंचावन्न वर्षांची उच्च वयोमर्यादा पाच वर्षांपर्यंत शिथिल करण्यात येईल.".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

एम. ए. सईद, शासनाचे प्रधान सचिव व विधि परामर्शी.